
1/10 

UOOUX00CUUFO* 

 

 

 

 Čj. UOOU-07055/18-16 

 Praha 6. listopadu 2018 

 

 

 

Protokol o kontrole 

 

 

Kontrolní orgán:  
 

Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„Úřad“). 
 

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly vyplývá z čl. 58 odst. 1 písm. b) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 

Kontrolující:  
-  

- inspektor Úřadu, Ing. Josef Vacula, průkaz inspektora č. ; 
- pověřená zaměstnankyně Úřadu, Ing. Helena Žemličková, číslo průkazu ; 
- pověřený zaměstnanec Úřadu, Mgr. Vojtěch Dlouhý, číslo průkazu . 

 

Kontrolovaná osoba:  
 

, :  

zastoupená , jednatelkou společnosti. 
 

 

Místo provedení kontroly: 
 

 sídlo Úřadu, 
 provozovna kontrolované osoby na adrese ,  

 

 

Předmět kontroly:  
 

Předmětem kontroly je dodržování povinností stanovených kontrolované osobě nařízením 

(EU) 2016/679 v souvislosti se zpracováním osobních údajů - plněním informační povinnosti 
ve vztahu k ochraně osobních údajů při výkonu její podnikatelské činnosti propagované na 

.  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz  



2/10 

Zahájení kontroly – kontrola byla zahájena oznámením o zahájení kontroly, Čj. UOOU-
07055/18-8, ze dne 13. září 2018, které bylo kontrolované osobě předáno v místě provozovny 
téhož dne, tj. dne 13. září 2018.  
 

 
Poslední kontrolní úkon – posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení 
protokolu o kontrole byla odpověď kontrolované osoby ze dne 23. října 2018, Čj. UOOU-

07055/18-15. 

 

 

I. Přehled podkladů: 
 

Protokol o kontrole se opírá o následující podklady a dokumenty, které byly pořízeny před 
zahájením kontroly a v jejím průběhu, popř. o dokumenty a skutečnosti, které jsou kontrolnímu 
orgánu známy z jeho úřední činnosti: 
 

1. Podání stěžovatele ze dne , Čj. UOOU-07055/18-1, počet listů 3, 
2. Oznámení o zahájení kontroly ze dne 13. září 2018, Čj. UOOU-07055/18-8, počet listů 1, 
3. Úřední záznam o zahájení kontroly na místě ze dne 14. září 2018, Čj. UOOU-07055/18-

9, počet listů 1, počet příloh 1, 
4. Žádost o součinnost ze dne 14. září 2018, Čj. UOOU-07055/18-10, doručena dne 

24. září 2018, počet listů 1, 
5. Odpověď na žádost o součinnosti ze dne 8. října 2018, Čj. UOOU-07055/18-12, počet 

listů 1, počet příloh 3, 
6. Žádost o součinnost ze dne 11. října 2018, Čj. UOOU-07055/18-13, počet listů 1, 
7. Odpověď na žádost o součinnost ze dne 23. října 2018, Čj. UOOU-07055/18-15, počet 

listů 3. 
 

 

V rámci kontroly je posuzováno výhradně zpracování osobních údajů v čase provedení 
kontroly a v rozsahu stanoveném v předmětu kontroly. Z výše uvedených podkladů pak byly 
pro kontrolní zjištění vyhodnoceny ty části, v nichž jsou uvedeny relevantní informace ve 
vztahu k předmětu této kontroly. 
 

 

II. Důvod kontroly: 
 

Úřadu byl doručen podnět, ze kterého vyplývalo, že v rámci smluvní dokumentace k pronájmu 
vozidla dochází pouze k velmi vágnímu informování klientů o zpracování jejich osobních údajů. 
Za účelem ověření postupů v rámci plnění informační povinnosti, byla kontrola zahájena 
v místě provozovny, kdy jednatelce kontrolované osoby bylo na tomto místě předáno 
oznámení o zahájení kontroly.  
  



3/10 

III. Kontrolní zjištění: 
 

Kontrolní zjištění č. 1:  
 

Kontrolující jako první posuzovali, zda kontrolovaná osoba v souvislosti se svojí podnikatelskou 
činností, kterou je pronájem motorových vozidel , zpracovává 
osobní údaje ve smyslu čl. 4 bod 1 a bod 2 nařízení (EU) 2016/679. K tomu kontrolující přikládá 
definici osobních údajů a též definici pojmu zpracování: 
 

„Osobními údaji (se rozumí) veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická 
osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý 
identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor 
nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.“ 

 

„Zpracováním (se rozumí) jakákoliv operace nebo soubor operací, které jsou prováděny 
s osobními údaji nebo soubory osobních údajů pomocí či bez pomoci automatizovaných 
postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, 

šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení.“ 

 

V rámci své podnikatelské činnosti uzavírá kontrolovaná osoba se svými klienty Smlouvu 
o nájmu dopravního prostředku (dále jen jako „Smlouva“), jejíž součástí jsou též Všeobecné 
podmínky smlouvy o nájmu dopravního prostředku (viz bod 1 přehledu podkladů). V rámci 
této Smlouvy dochází k vyplnění jména, příjmení, adresy, telefonního číslo, čísla občanského 
průkazu a dále též k vyplnění jména a příjmení řidiče včetně čísla řidičského průkazu. Tato 
Smlouva je následně podepsána smluvními stranami, tj. jak kontrolovanou osobou, tak 

nájemcem motorového vozidla.  

 

Dále též kontrolovaná osoba využívá ve většině svých vozidel (ve 43 z 57) GPS lokátory s tím, 
že údaje z těchto zařízení jsou využívány k řešení konkrétních situací (např. pojistná událost, 
porušení pravidel silničního provozu, trestní činnost související s využitím vozidla nájemcem), 
a proto jsou údaje z těchto zařízení hojně předávány Policii ČR (viz body 3 a 5 seznamu 

podkladů). K problematice lokačních údajů kontrolující dodávají, že „lokačním údajem je nutno 
rozumět informaci týkající se místa pobytu nebo pohybu dané osoby“.1  

 

Ke sledování pomocí GPS lokátoru kontrolující dodávají, že GPS lokátor je možné popsat jako 
přístroj, který shromáždí data (údaje) o svém umístění (poloze) a tyto údaje předá dále. 
K tomuto využívá kombinaci lokační technologie GPS a GSM modul, kdy data jsou odesílána 
pomocí sítě mobilního operátora, přes GPRS. Obecně je možné rozlišit tři druhy lokačních 

                                                
1 NULIČEK, M., DONÁT, J., NONNEMANN, F., LICHNOVSKÝ, B., TOMÍŠEK, J., GDPR. Obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017. s. 82. 



4/10 

přístrojů (GPS logger, GPS tracker a GPS lokátor), přičemž GPS lokátor pracuje na bázi 
opakovaného přesného zaměření sledované věci v pravidelných intervalech. 

 

Dle shora popsaného je tedy nepochybné, že kontrolovaná osoba v rámci své podnikatelské 
činnosti propagované na  zpracovává takové informace, které je možné 
zcela nepochybně vztáhnout ke konkrétně identifikovaným, či identifikovatelným fyzickým 
osobám. 

 

Dále se kontrolující zabývali též skutečností, že kontrolovaná osoba v rámci své podnikatelské 
činnosti osobní údaje zpracovává. K pojmu „zpracování“ se kontrolující odkazuje na shora 
uvedenou definici obsaženou v nařízení (EU) 2016/679. Kontrolující zkraje kontrolního zjištění 
č. 1 uvádí, které osobní údaje jsou obsaženy ve Smlouvě a dále též skutečnost, že většina 
(43 z 57) motorových vozidel určených k nájmu jsou opatřeny GPS lokátory. Kontrolovaná 
osoba tak v rámci své podnikatelské činnosti s osobními údaji nájemců motorových vozidel 
nakládá minimálně v rozsahu jejich sběru, uložení, použití, nahlédnutí a případně též 
zpřístupnění. 

 

Na základě shora uvedeného má kontrolující za prokázané, že se kontrolovaná osoba v rámci 
své podnikatelské činnosti dostává do styku s osobními údaji ve smyslu čl. 4 bod 1) nařízení 
(EU) 2016/679, a to přinejmenším v rozsahu shora uvedeném, a to včetně lokačních údajů 
a tyto osobní údaje dále zpracovává ve smyslu čl. 4 bod 2 nařízení (EU) 2016/679. 
 

 

Kontrolní zjištění č. 2:  

 

Kontrolující dále posuzovali, zda je kontrolovaná osoba v postavení správce osobních údajů. 
Za tím účelem kontrolující citují čl. 4 bod 7 nařízení (EU) 2016/679: 
 

„Správcem (se rozumí) fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura 
nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování 
osobních údajů; jsou-li účely a prostředky tohoto zpracování určeny právem Unie 
či členského státu, může toto právo určit dotčeného správce nebo zvláštní kritéria pro 
jeho určení.“ 

 

K tomu kontrolující konstatují, jak vyplývá z vyjádření jednatelky kontrolované osoby, že účely 
zpracování osobních údajů jsou dva. První účelem je uzavírání smluv a vedení smluvní 
dokumentace a ve vztahu k lokačním údajům získaným prostřednictvím GPS lokátorů se jedná 
o ochranu majetku a součinnost s orgány státní správy (viz bod 3 přehledu podkladů). 
Ve vztahu k lokačním údajům jsou pak prostředkem zpracováním GPS lokátory, které jsou 
umístěny v jednotlivých vozidlech, respektive ve  vozidlech z celkového počtu , kterými 
disponuje vozový park kontrolované osoby. Tyto lokátory zajišťuje , 

, se sídlem , se kterou má 
kontrolovaná osoba uzavřenu Smlouvu o zpracování osobních údajů (k tomu viz dále kontrolní 
zjištění č. 4). 



5/10 

Na základě shora uvedeného dospěl kontrolující k závěru, že kontrolovaná osoba je správcem 
osobních údajů ve smyslu čl. 4 bod 7 nařízení (EU) 2016/679, neboť určila účel a prostředky 
pro zpracování osobních údajů.  
 

 

Kontrolní zjištění č. 3 – osobní údaje ve smlouvě: 
 

V návaznosti na doručený podnět a na předmět kontroly uvedený v úvodu tohoto protokolu 
o kontrole, se kontrolující v rámci kontrolní činnosti zaměřili na plnění informační povinnosti 
ve smyslu čl. 13, který kontrolující citují: 
 

„Článek 13 

Informace poskytované v případě, že osobní údaje jsou získány od subjektu údajů 

1. Pokud se osobní údaje týkající se subjektu údajů získávají od subjektu údajů, 
poskytne správce v okamžiku získání osobních údajů subjektu údajů tyto informace: 

a) totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce; 

b) případně kontaktní údaje případného pověřence pro ochranu osobních údajů; 

c) účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 
zpracování; 

d) oprávněné zájmy správce nebo třetí strany v případě, že je zpracování 
založeno na čl. 6 odst. 1 písm. f); 

e) případné příjemce nebo kategorie příjemců osobních údajů; 

f) případný úmysl správce předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci a existenci či neexistenci rozhodnutí Komise o odpovídající ochraně 
nebo, v případech předání uvedených v článcích 46 nebo 47 nebo čl. 49 odst. 1 
druhém pododstavci, odkaz na vhodné záruky a prostředky k získání kopie 
těchto údajů nebo informace o tom, kde byly tyto údaje zpřístupněny. 

2. Vedle informací uvedených v odstavci 1 poskytne správce subjektu údajů v okamžiku 
získání osobních údajů tyto další informace, jsou-li nezbytné pro zajištění spravedlivého 
a transparentního zpracování: 

a) doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, 
kritéria použitá pro stanovení této doby; 

b) existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se 
subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, 
a vznést námitku proti zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů; 

c) pokud je zpracování založeno na čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 
písm. a), existence práva odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost 
zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním; 

d) existence práva podat stížnost u dozorového úřadu; 

e) skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či smluvním 
požadavkem, nebo požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, a zda má 



6/10 

subjekt údajů povinnost osobní údaje poskytnout, a ohledně možných důsledků 
neposkytnutí těchto údajů; 

f) skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, 
uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4, a přinejmenším v těchto případech smysluplné 
informace týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných 
důsledků takového zpracování pro subjekt údajů. 

3. Pokud správce hodlá osobní údaje dále zpracovávat pro jiný účel, než je účel, pro 
který byly shromážděny, poskytne subjektu údajů ještě před uvedeným dalším 
zpracováním informace o tomto jiném účelu a příslušné další informace uvedené 
v odstavci 2. 

4.  Odstavce 1, 2 a 3 se nepoužijí, pokud subjekt údajů již uvedené informace má, a do 
té míry, v níž je má.“ 

 

 K informační povinnosti správce osobních údajů obecně kontrolující též poukazují na základní 
principy, které jsou uvedeny v čl. 12 nařízení (EU) 2016/679. Tento článek zmiňuje 
transparentnost a korektnost zpracování, jako základní principy zpracování osobních údajů 
a též klade důraz na stručnost, srozumitelnost, snadný přístup k poskytovaným informacím, 
způsob poskytování těchto informací a upravuje rovněž lhůty, ve kterých je nutné informace 
poskytnout. 

 

Z konkrétních ustanovení se kontrolující zaměřili na plnění povinnosti dle čl. 13 nařízení (EU) 
2016/679, a to ve vztahu k osobním údajům, které jsou získány na základě vyplnění Smlouvy. 
Tyto osobní údaje získává kontrolovaná osoba přímo od subjektu údajů. Jak bylo uvedeno 
v kontrolním zjištění č. 1, součástí Smlouvy jsou též Všeobecné podmínky smlouvy o nájmu 
dopravního prostředku (dále jen jako „Podmínky“). V těchto podmínkách (viz bod 1 a 3 
přehledu podkladů) se problematice ochrany osobních údajů věnuje bod XI, který kontrolující 
cituje: 

 

„Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel jeho osobní údaje kopíroval, ukládal 
a používal za účelem naplnění smlouvy. Tyto osobní údaje budou poskytnuty třetím 
osobám pouze tehdy, pokud to pronajímatel bude považovat za nevyhnutelné 
k odvrácení nebo k vyhnutí se nezákonného či zákonem postižitelného jednání.“ 

 

Ke znění podmínek kontrolující dodávají, že tyto nenaplňují znění čl. 13 nařízení (EU) 
2016/679, neboť jasně neurčují např. kdo je správce osobní údajů, včetně kontaktu na něj, 
neinformují o době uložení osobních údajů u správce osobních údajů, ani o existenci dalších 
práv, které subjektu údajů náleží, a nejsou splněny ani další podmínky, které čl. 13 pro řádně 
plnění informační povinnosti ukládá. Pro úplnost kontrolující dodávají, že kontrolovaná osoba 
alespoň uvádí, že osobní údaje budou použity za účelem „naplnění smlouvy“. Nicméně tato 
informace není z hlediska znění čl. 13 nařízení (EU) 2016/679 a z hlediska obecných povinností 
správce osobních údajů vyplývajících též z čl. 12 nařízení (EU) 2016/679, dostačující.  

 



7/10 

Na základě shora uvedeného kontrolující došli k závěru, že kontrolovaná osoba nesplňuje 
informační povinnost stanovenou čl. 13 nařízení (EU) 2016/679, neboť až na jednu výjimku 
neinformuje subjekty údajů o skutečnostech, jakým způsobem bude s jejich osobními údaji 
nakládáno, ani neinformuje o právech subjektů údajů tak, jak to vyžaduje znění čl. 13 nařízení 
(EU) 2016/679.  

 

Kontrolní zjištění č. 4 – lokační údaje pořízené pomocí GPS lokátoru: 

 

V návaznosti na doručený podnět a na předmět kontroly uvedený v úvodu tohoto protokolu 
o kontrole, se kontrolující zabývali též zpracováním osobních údajů pomocí zařízení GPS, které 
zjišťuje lokační údaje o sobě samém, resp. o vozidle, ve kterém je instalováno. Dle vyjádření 
kontrolované osoby se GPS zařízení nacházejí ve  vozidlech z celkového počtu  vozidel 
vozového parku.  
 

Kontrolou bylo zjištěno (viz bod 7 přehledu podkladů), že GPS zařízení do motorových vozidel 
je dodáváno shora uvedenou , se sídlem , 

, , přičemž kontrolovaná osoba doložila Smlouvu o zpracování 
osobních údajů s touto společností. Dle čl. III. bodu 1 a 2 je účelem zpracování „monitoring 
vozidel Správce a tvorba a vedení elektronické knihy jízd u monitorovaných vozidel“ a za tím 
účelem dochází , ke zpracování osobních údajů v rozsahu jméno, 
příjmení, telefonní číslo, IP adresa, e-mailová adresa a GPS poloha motorového vozidla.  

Na základě výše uvedeného je tak zřejmé, že smluvní partner kontrolované osoby je 
v postavení zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 bod 8 nařízení 2016/679. 
 

K využití GPS zařízení pro sledování motorových vozidel se kontrolující odkazují též na webové 
stránky Úřadu2, přičemž ale zároveň upozorňují, že situace uvedená v odstavci druhém tohoto 
vyjádření se použije na případ kontrolované osoby analogicky avšak s tím rozdílem, že 
v případě kontrolované osoby bude třeba na osobní údaje získávané od společnosti zajišťující 
GPS sledování motorových vozidel (tedy na GPS souřadnice sledovaného vozidla, které jsou 
osobním údajem, jak je uvedeno v kontrolním zjištění č. 1) uplatňovat ve vztahu k informační 
povinnosti vůči zákazníkům kontrolované osoby čl. 14 nařízení 2016/679, který kontrolující 
citují: 

„Článek 14 

Informace poskytované v případě, že osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů 

1. Jestliže osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů, poskytne správce subjektu údajů tyto 

informace: 

a) totožnost a kontaktní údaje správce a případně jeho zástupce; 

b) případně kontaktní údaje případného pověřence pro ochranu osobních údajů; 

c) účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro zpracování; 

                                                
2 viz https://www.uoou.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200144&id_ktg=5057&n=zamestnavatele 

https://www.uoou.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200144&id_ktg=5057&n=zamestnavatele


8/10 

d) kategorie dotčených osobních údajů; 

e) případné příjemce nebo kategorie příjemců osobních údajů; 

f) případný záměr správce předat osobní údaje příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní 
organizaci a existence či neexistence rozhodnutí Komise o odpovídající ochraně nebo, 
v případech předání uvedených v článcích 46 nebo 47 nebo v čl. 49 odst. 1 druhém 
pododstavci, odkaz na vhodné záruky a prostředky k získání kopie těchto údajů nebo 
informace o tom, kde byly tyto údaje zpřístupněny. 

2. Kromě informací uvedených v odstavci 1 poskytne správce subjektu údajů tyto další 
informace, jsou-li nezbytné pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování ve vztahu 
k subjektu údajů: 

a) doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, kritéria 
použitá pro stanovení této doby; 

b) oprávněné zájmy správce nebo třetí strany v případě, že je zpracování založeno na 
čl. 6 odst. 1 písm. f); 

c) existence práva požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se 
subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování a práva vznést 
námitku proti zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů; 

d) pokud je zpracování založeno na čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 písm. a), 
existence práva odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena zákonnost zpracování 
založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním; 

e) existence práva podat stížnost u dozorového úřadu; 

f) zdroj, ze kterého osobní údaje pocházejí, a případně informace o tom, zda údaje 
pocházejí z veřejně dostupných zdrojů; 

g) skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, 
uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4, a přinejmenším v těchto případech smysluplné 
informace týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných důsledků 
takového zpracování pro subjekt údajů. 

3. Správce poskytne informace uvedené v odstavcích 1 a 2: 

a) v přiměřené lhůtě po získání osobních údajů, ale nejpozději do jednoho měsíce, 
s ohledem na konkrétní okolnosti, za nichž jsou osobní údaje zpracovávány; 

b) nejpozději v okamžiku, kdy poprvé dojde ke komunikaci se subjektem údajů, mají-li 
být osobní údaje použity pro účely této komunikace; nebo 

c) nejpozději při prvním zpřístupnění osobních údajů, pokud je má v úmyslu zpřístupnit 
jinému příjemci. 



9/10 

4. Pokud správce hodlá osobní údaje dále zpracovat pro jiný účel, než pro který byly získány, 
poskytne subjektu údajů ještě před uvedeným dalším zpracováním informace o tomto jiném 
účelu a příslušné další informace uvedené v odstavci 2. 

5. Odstavce 1 až 4 se nepoužijí, pokud a do té míry, v níž: 

a) subjekt údajů již uvedené informace má; 

b) se ukáže, že poskytnutí takových informací není možné nebo by vyžadovalo 
nepřiměřené úsilí; to platí zejména v případě zpracování pro účely archivace ve 
veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro statistické účely 
s výhradou podmínek a záruk uvedených v čl. 89 odst. 1, nebo pokud je pravděpodobné, 
že uplatnění povinnosti uvedené v odstavci 1 tohoto článku by znemožnilo nebo výrazně 
ztížilo dosažení cílů uvedeného zpracování. V takových případech přijme správce 
vhodná opatření na ochranu práv, svobod a oprávněných zájmů subjektu údajů, včetně 
zpřístupnění daných informací veřejnosti; 

c) je získávání nebo zpřístupnění výslovně stanoveno právem Unie nebo členského 
státu, které se na správce vztahuje a v němž jsou stanovena vhodná opatření na 
ochranu oprávněných zájmů subjektu údajů; nebo 

d) osobní údaje musí zůstat důvěrné s ohledem na povinnost zachovávat služební 
tajemství upravenou právem Unie nebo členského státu, včetně zákonné povinnosti 

mlčenlivosti.“ 

 

Za účelem ověření, zda kontrolovaná osoba splňuje ve vztahu ke svým klientům a získávaným 
GPS souřadnicím o poloze od svého zpracovatele osobních údajů,  

, prověřil kontrolující opět Podmínky, nicméně bod XI, který je citován výše 
(kontrolní zjištění č. 3), žádným způsobem neupravuje informace předávané subjektům údajů 
v případě, že osobní údaje nejsou získány přímo od subjektů údajů. Pro úplnost kontrolující 
dodává, že kontrolovaná osoba částečně své pochybení napravila v průběhu kontroly 
(viz bod 5 přehledu podkladů), neboť do Smlouvy doplnila informaci ve znění „Vůz sledován 
lokátorem GPS, více o sledování naleznete ve všeobecných obchodních podmínkách“, přičemž 
v Podmínkách je pod bodem XI (navíc) uvedeno: „Nájemce byl upozorněn, že vozidlo je 
vybaveno zařízením GPS pro sledování plnění smluvních podmínek ze strany nájemce 
(nepřekročení rychlosti, či hranic ČR) a v případě odcizení vozidla pro zjištění místa, kde se 
vozidlo nachází. Nájemce souhlasí se sledováním vozidla GPS zařízením pro výše uvedené 
případy a se zpracováním údajů, které pro tyto účely byly pořízeny“. Z uvedeného je zřejmá 
snaha kontrolované osoby o zhojení vadného stavu, nicméně tato snaha nevedla k úplnému 
naplnění znění čl. 14 nařízení 2016/679. 

 

Na základě shora uvedeného má kontrolující za prokázané, že ve vztahu k osobním údajům 
získaným od svého zpracovatele neplní kontrolovaná osoba vůči subjektům údajů řádně 
informační povinnost dle čl. 14 nařízení (EU) 2016/679.  
 

 

 

 

 



10/10 

 

IV. Poučení o opravném prostředku: 
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat 
Úřadu pro ochranu osobních údajů ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole 
námitky.  
 

Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 
 

Pokud kontrolující inspektor nevyhoví námitkám ve lhůtě 7 dnů ode dne jejich doručení, vyřídí 
je předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich doručení. 
 

 

Podpisová doložka 

 

 

Kontrolující: 
 

 

 

 

otisk 

úředního 

razítka 

 

 

Ing. Josef Vacula  inspektor (dokument podepsán elektronicky) 
……………………….………………… …………………………………….. 
titul jméno příjmení  funkce podpis 

 

 

Ing. Helena Žemličková            pověřená zaměstnankyně (dokument podepsán elektronicky) 
……………………….………………… …………………………………….. 
titul jméno příjmení  funkce podpis 

 

 

Mgr. Vojtěch Dlouhý                 pověřený zaměstnanec (dokument podepsán elektronicky) 
……………………….………………… …………………………………….. 
titul jméno příjmení  funkce podpis 

 

 

 


